
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20211025017 
Processo Administrativo N°20211025017 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 04/11/2021 09:04:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08/11/2021 13:32:55 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
17/11/2021 14:11:18 CADASTRO DE PROPOSTA G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

17/11/2021 14:21:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA n17/11/2021 15:28:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

18/11/2021 
Bom Dia! 

09:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

18/11/2021 09:01:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.10.25.017-
SRP-SMS, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AMBULÂNCIAS TIPO A — 
SIMPLES REMOÇÃO, TIPO FURGONETA OKM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNÉCIPIO DE BEBERIBE/CE — PROGRAMA ATENÇÃO À SAÚDE PERTO DO CIDADÃO. 
18/11/2021 09:11:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foi analisada e declaro CLASSIFICADA as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que será 
desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 - 
TCU - Plenário). 
18/11/2021 09:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
18/11/2021 09:34:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que o preço informado na proposta de preços dos senhores estão acima do estimado. Ofertarem lances para 
que possamos objetivar o melhor preço. 
18/11/2021 09:50:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem lance. 

.L18/11/2021 09:58:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informar a G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, que seu lance ainda se encontra maior que 
nosso valor estimado. Peço que se por gentileza que ofertem lance para que possamos objetivar o melhor valor.3 
18/11/2021 09:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tem pretensão de baixar? 
18/11/202113:13:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a fase de manifesto de recurso para os interessados. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: 

Descrição: AMBULÂNCIA TIPO FURGONETA — TIPO A SIMPLE REMOÇÃO 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 18/11/2021 13:49:52 1 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS 065 38.120.508/0001-04 750.000,00 600.000,00 Sim 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 082 23.459.837/0001-07 625.000,00 625.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/11/2021 09:03:59 PUBLICADO 

04/11/2021 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/11/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/11/2021 09:31:24 DISPUTA 

18/11/2021 09:31:24 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 625.000,00 

a k18/11/2021 09:31:24 LANCE G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 750.000,00 

18/11/2021 09:46:24 TEMPO RANDÔMICO 

18/11/2021 09:46:40 LANCE G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 627.000,00 

18/11/2021 09:51:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 065 

18/11/2021 09:51:24 FECHADO 1 

18/11/2021 09:52:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 082: Senhor licitante peço por gentileza que oferte lance, sua proposta estar maior que nosso preço de 
referência. 
18/11/2021 09:52:54 LANCE G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 600.000,00 

18/11/2021 09:56:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

18/11/2021 09:56:24 HABILITAÇÃO 

18/11/2021 10:01:42 MENSAGEM G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Bom dia senhor pregoeiro, infelizmente o estimado pelo orgão esta muito abaixo do valor de mercado 

18/11/2021 10:02:36 MENSAGEM G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

meu menor valor para o lote é de R$ 585.000,00 (UNIT DE 117.000,00) 
18/11/202110:03:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Então infelizmente pelo valor ofertado o processo será fracassado. Não posso contratar proposta ou o lance vencedor, que 
apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário). 

18/11/2021 10:04:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 065: Informo que preço fixado para estimado deste certame, foi baseado em pesquisas de preços de diversas 
empresas do ramo. 
18/11/202110:13:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 065: Senhor não consegue baixar? 

18/11/2021 10:16:24 MENSAGEM G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Sinto informar mas as empresas do ramo não lhes orçaram o valor de mercado. Caso resolva realizar nova licitação, ficamos felizes 
em ajudar na estimativa de preço, já que o valor estimado do orgão esta quase atingindo somente o valor do veiculo sem 
transformação. 
18/11/2021 10:17:21 MENSAGEM G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Infelizmente não conseguimos, tentamos negociar um valor melhor com o fabricante do veiculo mas não obtivemos exito que os 
preços estão tendo alta praticamente mes a mes 

18/11/2021 10:18:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

Grato! 
18/11/2021 13:07:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

18/11/2021 13:07:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa ofertou em sua proposta de preços lance 
final superior ao estimado - item 8.4 do edital. 

Gerado em: 18/11/2021 13:49:52 2 de 3 



FLS ry, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

18/11/2021 13:07:48 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa ofertou em sua proposta de preços 
lance final superior ao estimado - item 8.4 do edital. 
18/1112021 13:11:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

18/11/2021 13:41:16 EM ADJUDICAÇÃO 

18/11/2021 13:49:50 FRACASSADO 

PRE ON COSTA CHAVES 

Gerado em: 18/11/2021 13:49:52 3 de 3 


